
    

 

 

                       

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

 

 

01 июня 2021 года № 34 

 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Строгино от 17.12.2020 № 069 

«О бюджете муниципального округа 

Строгино на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами 

города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», от 10 

декабря 2020 № 28 «О бюджете города Москвы на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов», постановлением Правительства Москвы от 02 февраля 2021 

года № 81-ПП «О распределении межбюджетных трансфертов из бюджета 

города Москвы бюджетам муниципальных округов в 2021 году», в 

соответствии с Уставом муниципального округа Строгино, Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном округе Строгино, Законом города 

Москвы от 17 февраля 2021 года № 3 «О внесении изменений в отдельные 

законы города Москвы», распоряжением Правительства Москвы от 11 мая 2021 

года № 302-РП «О принятии муниципальных учреждений муниципальных 

округов в городе Москве», постановлением Правительства Москвы от 26 мая 

2021 года № 674-ПП «О распределении субвенций, предоставляемых из 

бюджета города Москвы бюджетам муниципальных округов для финансового 

обеспечения переданных полномочий города Москвы», Совет депутатов 

муниципального округа Строгино решил: 
 

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов 

муниципального округа Строгино от 17.12.2020 г. № 069 «О бюджете 



2 

муниципального округа Строгино на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов» с 01 июня 2021 года: 

- Изложить п.п. 1.1, п.п. 1.2. и п.п.1.3 п.1 решения в следующей редакции:  

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2021 год: 

1.1.1. Общий объем доходов на 2021 год в сумме 61 002,9 тыс. руб. 

1.1.2. Общий объем расходов на 2021 год в сумме 67 903,3 тыс. руб., с 

учетом свободного остатка на 01 января 2021 года в сумме 6 900,4 тыс. руб.; 

1.1.3. Дефицит бюджета на 2021 год в сумме 6 900,4 тыс. руб. 

1.2. Основные характеристики местного бюджета на 2022 год: 

1.2.1. Общий объем доходов на 2022 год в сумме 38 565,1 тыс. руб.  

1.2.2. Общий объем расходов на 2022 год в сумме 38 565,1 тыс. руб.  

1.2.3. Дефицит/профицит на 2022 год в сумме 0,0 тыс. руб.  

1.3. Основные характеристики местного бюджета на 2023 год: 

1.3.1. Общий объем доходов на 2023 год в сумме 28 902,3 тыс. руб. 

1.3.2. Общий объем расходов на 2023 год в сумме 28 902,3 тыс. руб. 

1.3.3. Дефицит/профицит на 2023 год в сумме 0,00 тыс. руб. 

 

- Изложить 1.16. решения в следующей редакции:  

1.16. Установить размер резервного фонда администрации 

муниципального округа Строгино на 2021 год в сумме 150,0 тыс. руб., на 2022 

год в сумме 150,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 150,0 тыс. руб. 

 

- Приложения 1,3,4,5,6 изложить в новой редакции согласно приложениям 

1,2,3,4,5 настоящего решения соответственно.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.строгино.рф. 
 

 

.  
 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                М.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

                          

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

к решению Совета депутатов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

муниципального округа Строгино     

                          от 01.06.2021 № 34 

        

          

        

 

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино                                                                                                                                                                                                        

от 17.12.2020 № 069 

                              

Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального округа Строгино на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов  

 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора доходов бюджета города Москвы и виды 

(подвиды) доходов 
Главного 

администратора 

доходов 

Доходов бюджета 

муниципального округа 

Строгино    

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа Строгино  

900   Муниципальный округ Строгино  

900 1 13 02993 03 0001 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения (средства, 

поступающие от возврата учреждениями субсидий на выполнение 

муниципального задания прошлых лет) 

900 1 13 02993 03 0009 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения (прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 

города Москвы) 



4 

900 1 16 07010 03 0000 140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным) 

900 1 16 07090 03 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

900 1 16 10031 03 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

900 1 16 10032 03 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

900 1 16 10061 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом внутригородского муниципального образования города 

федерального значения (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального 

контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 



5 

900 1 16 10081 03 0000 140 

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального 

контракта, заключенного с муниципальным органом внутригородского 

муниципального образования города федерального значения (муниципальным 

казенным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

900 1 16 10123 01 0031 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 

решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 

900 1 17 01030 03 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

900 2 02 49999 03 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов федерального значения 

900 2 07 03020 03 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

900 2 08 03000 03 0000 150 

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 



6 

900 2 18 03010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

900 2 18 60010 03 0000 150 

Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

900 2 19 60010 03 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 

Главные администраторы доходов бюджета муниципального округа Строгино – органы государственной власти Российской 

Федерации 

182   
Управление федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС России по 

г. Москве) 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 

 



7 
 

 

 

 

 

    

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 № 34 

    

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино                                                                                                                                

от 17.12.2020 № 069 

Поступление доходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
 

 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а
 

Экон. 

Классификация 
Наименование доходов 

Сумма (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
28 902,3 38 565,1 28 902,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 28 902,3 38 565,1 28 902,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 28 902,3 38 565,1 28 902,3 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

25 997,6 35 660,4 25 997,6 



8 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц, полученных 

от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 

и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

190,8 190,8 190,8 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

2 713,9 2 713,9 2 713,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 32 100,6 0,0 0,0 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ 
32 100,6 0,0 0,0 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
28 740,6 0,0 0,0 

2 02 39998 03 0000 150 

Единая субвенция бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

16 562,7 0,0 0,0 

2 02 30024 03 0004 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

досуговой и социально-воспитательной 

работы с населением по месту жительства)  

4 349,7 0,0 0,0 



9 

2 02 30024 03 0005 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации (на организацию 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работы с населением по месту жительства)  

7 828,2 0,0 0,0 

2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения  

3 360,0 0,0 0,0 

            ВСЕГО ДОХОДОВ 61 002,9 38 565,1 28 902,3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

    

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 № 34 

    

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино                                                                                                                                

от 17.12.2020 № 069 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 

 

Наименование 
Код 

ведомства 
Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх. 

Сумма (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ           67 903,3 38 565,1 28 902,3 

в том числе:                 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
900 01 00     47 732,7 30 572,4 20 909,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 

900 01 02     7 874,6 3 581,7 3 581,7 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  
900 01 02 31А 0100000   7 822,6 3 529,7 3 529,7 

Глава муниципального округа Строгино 900 01 02 31А 0100100   7 822,6 3 529,7 3 529,7 



11 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 31А 0100100 100 7 810,6 3 527,7 3 527,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 31А 0100100 120 7 810,6 3 527,7 3 527,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А 0100100 200 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 02 31А 0100100 240 2,0 2,0 2,0 

 Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

900 01 02 31А 0100100 831 10,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 52,0 



12 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     3 672,0 312,0 312,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03     3 672,0 312,0 312,0 

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
900 01 03 31А 0100000   312,0 312,0 312,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03 31А 0100200   312,0 312,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 200 312,0 312,0 312,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 31А 0100200 240 312,0 312,0 312,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 33А 0400000   3 360,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных 

округов полномочий города Москвы 

900 01 03 33А 0400100   3 360,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 900 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 0,0 0,0 



13 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     35 906,8 16 736,6 16 736,6 

Функционирование администрации 

муниципального округа Строгино 
900 01 04 31Б 0100500   18 711,3 16 103,8 16 103,8 

Обеспечение деятельности 

территориальных органов государственной 

власти города Москвы 

900 01 04 31Б 0100500   18 711,3 16 103,8 16 103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 31Б 0100500 100 17 059,5 14 452,0 14 452,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 31Б 0100500 120 17 059,5 14 452,0 14 452,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 200 1 611,8 1 611,8 1 611,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 31Б 0100500 240 1 611,8 1 611,8 1 611,8 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 31Б 0100500 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04 31Б 0100500 850 40,0 40,0 40,0 



14 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 01 04 35Г 0101100   632,8 632,8 632,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 35Г 0101100 100 632,8 632,8 632,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 35Г 0101100 120 632,8 632,8 632,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий города 

Москвы 

900 01 04 33А 0100000   16 562,7 0,0 0,0 

Единая субвенция бюджетам 

муниципальных округов на содержание 

муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

переданных полномочий города 

Москвы. Детализация в местных 

бюджетах по расходам на финансовое 

обеспечение переданных полномочий 

города Москвы: 

900 01 04 33А 0103000   16 562,7 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

деятельности районных комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

900 01 04 33А 0103100   1 680,5 0,0 0,0 



15 

из них:                 

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103100   1 680,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103100 100 1 580,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103100 120 1 580,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103100 240 100,0 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по 

месту жительства 

900 01 04 33А 0103200   5 387,8 0,0 0,0 

из них:                 

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103200   5 387,8 0,0 0,0 



16 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103200 100 4 808,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103200 120 4 808,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 200 579,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103200 240 579,6 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, 

попечительства и патронажа 

900 01 04 33А 0103300   9 494,4 0,0 0,0 

из них:                 

- за счет субвенции из бюджета города 

Москвы 
900 01 04 33А 0103300   9 494,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 33А 0103300 100 8 337,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 33А 0103300 120 8 337,7 0,0 0,0 



17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 200 1 156,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 33А 0103300 240 1 156,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
900 01 07     0,0 9 662,8 0,0 

Непрограммные направления деятельности 

органов государственной власти по 

проведению выборов и референдумов в 

городе Москве 

900 01 07 35А 0100000   0,0 9 662,8 0,0 

Проведение выборов депутатов Совета 

депутатов муниципального округа 

Строгино 

900 01 07 35А 0100100   0,0 9 662,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 07 35А 0100100 800 0,0 9 662,8 0,0 

Специальные расходы 900 01 07 35А 0100100 880 0,0 9 662,8 0,0 

Резервные фонды                     900 01 11     150,0 150,0 150,0 

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 32А 0100000   150,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 32А 0100000 800 150,0 150,0 150,0 

Резервные средства 900 01 11 32А 0100000 870 150,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     129,3 129,3 129,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

900 01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 129,3 



18 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 08 00     9 818,4 4 504,5 4 023,6 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     9 818,4 4 504,5 4 023,6 

В том числе: 900               

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным 

образованиям полномочий по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства и мероприятия по 

организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по 

месту жительства   

900 08 04 09Г 0700000   4 349,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации досуговой и 

социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

900 08 04 09Г 0700100   4 349,7 0,0 0,0 

Из них:                 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 200 931,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 09Г 0700100 240 931,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 08 04 09Г 0700100 600 3 417,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 08 04 09Г 0700100 610 3 417,8 0,0 0,0 



19 

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 08 04 35Е 0000000   5 468,7 4 504,5 4 023,6 

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

900 08 04 35Е 0100000   5 468,7 4 504,5 4 023,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 200 5 468,7 4 504,5 4 023,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 35Е 0100500 240 5 468,7 4 504,5 4 023,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
900 10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06     1 224,0 1 224,0 1 224,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 520,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 520,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 520,0 

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800   704,0 704,0 704,0 



20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
900 10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 704,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 704,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 900 11 00     7 828,2 0,0 0,0 

Массовый спорт 900 11 02     7 828,2 0,0 0,0 

в том числе:                 

Осуществление физкультурно-

оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

900 11 02 10А 0300000   7 828,2 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 

округов для осуществления переданных 

полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту 

жительства 

900 11 02 10А 0300100   7 828,2 0,0 0,0 

из них:                 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 200 2 515,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 11 02 10А 0300100 240 2 515,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

900 11 02 10А 0300100 600 5 313,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 900 11 02 10А 0300100 610 5 313,1 0,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     220,0 220,0 220,0 

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40,0 40,0 40,0 



21 

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

900 12 02 35Е 0000000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е 0100300 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 02 35Е 0100300 240 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04     180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 200 180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 35Е 0100300 240 180,0 180,0 180,0 

Условно утверждаемые (утвержденные) 

расходы 
  99 99 0000000000 999   964,2 1 445,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

 

    

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 № 34 

  

  Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино          

от 17.12.2020 № 069                                                                                                                                                                                                    

              

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 

 и плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование Раздел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх. 

Сумма (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 

ВСЕГО РАСХОДОВ         67 903,3 38 565,1 28 902,3 

в том числе:               

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01 00     47 732,7 30 572,4 20 909,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 
01 02     7 874,6 3 581,7 3 581,7 

Функционирование представительных органов 

местного самоуправления  
01 02 31А 0100000   7 822,6 3 529,7 3 529,7 

Глава муниципального округа Строгино 01 02 31А 0100100   7 822,6 3 529,7 3 529,7 



23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31А 0100100 100 7 810,6 3 527,7 3 527,7 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 31А 0100100 120 7 810,6 3 527,7 3 527,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 200 2,0 2,0 2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 02 31А 0100100 240 2,0 2,0 2,0 

 Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного 

вреда 

01 02 31А 0100100 831 10,0 0,0 0,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в государственные программы города 

Москвы 

01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 52,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 52,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     3 672,0 312,0 312,0 

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03     3 672,0 312,0 312,0 

Функционирование представительных органов местного 

самоуправления 
01 03 31А 0100000   312,0 312,0 312,0 



24 

Депутаты Совета депутатов муниципального округа 

Строгино 
01 03 31А 0100200   312,0 312,0 312,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31А 0100200 200 312,0 312,0 312,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 31А 0100200 240 312,0 312,0 312,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

внутригородских муниципальных образований 
01 03 33А 0400000   3 360,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения эффективности 

осуществления советами депутатов муниципальных 

округов полномочий города Москвы 

01 03 33А 0400100   3 360,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 33А 0400100 800 3 360,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 01 03 33А 0400100 880 3 360,0 0,0 0,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     35 906,8 16 736,6 16 736,6 

Функционирование администрации муниципального 

округа Строгино 
01 04 31Б 0100500   18 711,3 16 103,8 16 103,8 

Обеспечение деятельности территориальных органов 

государственной власти города Москвы 
01 04 31Б 0100500   18 711,3 16 103,8 16 103,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31Б 0100500 100 17 059,5 14 452,0 14 452,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 31Б 0100500 120 17 059,5 14 452,0 14 452,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 200 1 611,8 1 611,8 1 611,8 



25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б 0100500 240 1 611,8 1 611,8 1 611,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31Б 0100500 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 31Б 0100500 850 40,0 40,0 40,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в государственные программы города 

Москвы 

01 04 35Г 0101100   632,8 632,8 632,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35Г 0101100 100 632,8 632,8 632,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 35Г 0101100 120 632,8 632,8 632,8 

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий города Москвы 

01 04 33А 0100000   16 562,7 0,0 0,0 

Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 

на содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию переданных 

полномочий города Москвы. Детализация в местных 

бюджетах по расходам на финансовое обеспечение 

переданных полномочий города Москвы: 

01 04 33А 0103000   16 562,7 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию деятельности 

районных комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

01 04 33А 0103100   1 680,5 0,0 0,0 

из них:               

- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33А 0103100   1 680,5 0,0 0,0 



26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103100 100 1 580,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 33А 0103100 120 1 580,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103100 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103100 240 100,0 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 

01 04 33А 0103200   5 387,8 0,0 0,0 

из них:               

- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33А 0103200   5 387,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103200 100 4 808,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 33А 0103200 120 4 808,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103200 200 579,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103200 240 579,6 0,0 0,0 

Содержание муниципальных служащих, 

осуществляющих организацию опеки, попечительства 

и патронажа 

01 04 33А 0103300   9 494,4 0,0 0,0 

из них:               



27 

- за счет субвенции из бюджета города Москвы 01 04 33А 0103300   9 494,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 33А 0103300 100 8 337,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
01 04 33А 0103300 120 8 337,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103300 200 1 156,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 33А 0103300 240 1 156,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07     0,0 9 662,8 0,0 

Непрограммные направления деятельности органов 

государственной власти по проведению выборов и 

референдумов в городе Москве 

01 07 35А 0100000   0,0 9 662,8 0,0 

Проведение выборов депутатов Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 07 35А 0100100   0,0 9 662,8 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 35А 0100100 800 0,0 9 662,8 0,0 

Специальные расходы 01 07 35А 0100100 880 0,0 9 662,8 0,0 

Резервные фонды                     01 11     150,0 150,0 150,0 

Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления 
01 11 32А 0100000   150,0 150,0 150,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 150,0 150,0 150,0 

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 150,0 150,0 150,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129,3 129,3 129,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 129,3 

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образований города Москвы 
01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 129,3 



28 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 129,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     9 818,4 4 504,5 4 023,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04     9 818,4 4 504,5 4 023,6 

В том числе:               

Финансовое обеспечение переданных 

внутригородским муниципальным образованиям 

полномочий по организации досуговой и социально-

воспитательной работы с населением по месту 

жительства и мероприятия по организации досуговой 

и социально-воспитательной работы с населением по 

месту жительства   

08 04 09Г 0700000   4 349,7 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 

осуществления переданных полномочий по организации 

досуговой и социально-воспитательной работы с 

населением по месту жительства 

08 04 09Г 0700100   4 349,7 0,0 0,0 

Из них:               

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 09Г 0700100 200 931,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 09Г 0700100 240 931,9 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
08 04 09Г 0700100 600 3 417,8 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 04 09Г 0700100 610 3 417,8 0,0 0,0 

Прочие направления деятельности органов местного 

самоуправления, не включенные в государственные 

программы города Москвы 

08 04 35Е 0000000   5 468,7 4 504,5 4 023,6 

Непрограммные мероприятия по расходным 

обязательствам органов местного самоуправления 
08 04 35Е 0100000   5 468,7 4 504,5 4 023,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 200 5 468,7 4 504,5 4 023,6 



29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е 0100500 240 5 468,7 4 504,5 4 023,6 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     2 304,0 2 304,0 2 304,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 

Москвы 
10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 1 080,0 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     1 224,0 1 224,0 1 224,0 

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не 

включенные в государственные программы города 

Москвы 

10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 520,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 520,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 520,0 

Социальные гарантии муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800   704,0 704,0 704,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 704,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 704,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     7 828,2 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02     7 828,2 0,0 0,0 

в том числе:               

Осуществление физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы с населением по месту жительства 
11 02 10А 0300000   7 828,2 0,0 0,0 

Субвенции бюджетам муниципальных округов для 

осуществления переданных полномочий по организации 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением по месту жительства 

11 02 10А 0300100   7 828,2 0,0 0,0 

из них:               



30 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 10А 0300100 200 2 515,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 10А 0300100 240 2 515,1 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
11 02 10А 0300100 600 5 313,1 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 10А 0300100 610 5 313,1 0,0 0,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00     220,0 220,0 220,0 

Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 40,0 40,0 

Прочие непрограммные расходные обязательства органов 

местного самоуправления 
12 02 35Е 0000000   40,0 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 02 35Е 0100300 240 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области средств массовой 

информации 
12 04     180,0 180,0 180,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 200 180,0 180,0 180,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е 0100300 240 180,0 180,0 180,0 

Условно утверждаемые (утвержденные) расходы 99 99 0000000000 999   964,2 1 445,1 

 

 

 



31 

 

       

Приложение 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино                                                                                        

от 01.06.2021 № 34 

           

    

   Приложение 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино                                                                                                   

от 17.12.2020 № 069 

           
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Строгино на 2021 год и плановый 

период 2022 и 2023 годов  

           Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета города Москвы и виды 

(подвиды) источников 

Сумма, тыс. руб. 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Строгино 2021 год 2022 год 2023 год 

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Строгино   
    

900 01 00 0000 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
6 900,4 0,0 0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
6 900,4 0,0 0,0 



32 

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0 0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6 900,4 0,0 0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

6 900,4 0,0 0,0 

 


